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Pagal Konstituciją valstybės valdžią Lietuvoje vykdo:

A. Seimas, Respublikos Prezidentas ir Vyriausybė, Žiniasklaida
B. Seimas, Respublikos Prezidentas ir Vyriausybė, Teismas

C. Piliečiai, Seimas, Respublikos Prezidentas ir Vyriausybė

Pagal Konstituciją žmogaus teisės ir laisvės yra:

A. išsamiai apibrėžtos teisės aktuose

B. ribojamos reikalavimu laikytis Konstitucijos ir įstatymų, nevaržyti kitų žmonių teisių ir laisvių

C. neribojamos

Konstitucinis Teismas neteikia išvados dėl to, ar:

A. nebuvo pažeisti rinkimų įstatymai per vietos savivaldos rinkimus

B. Seimo narių ir valstybės pareigūnų, kuriems pradėta apkaltos byla, konkretūs veiksmai prieštarauja Konstitucijai
C. Lietuvos Respublikos tarptautinės sutartys neprieštarauja Konstitucijai

Atstovo atstovaujamojo vardu sudarytas sandoris su pačiu savimi:

A. Negalioja.

B. Gali būti pripažintas negaliojančiu atstovaujamojo reikalavimu.
C. Yra niekinis.

Tik dėl akių (neketinant sukurti teisinių pasekmių) sudarytas sandoris:

A. Negalioja.
B. Negalioja ir jam taikomos sandorio, kurį šalys iš tikrųjų turėjo galvoje, taisyklės.

C. Gali būti teismo tvarka pripažintas negaliojančiu pagal nukentėjusiojo ieškinį.

Teismas gali sumažinti nuostolių dydį, atsižvelgdamas į:

A. Šalių tarpusavio santykius.
B. Žalą padariusio asmens kaltę.

C. Žalos pasekmes.

Vadovaujantis Civiliniu kodeksu, civilinės teisės šaltiniais yra:

A. Tarptautinės sutartys.

B. Europos Sąjungos teisės aktai.

C. Vyriausybės nutarimai ir kitų valstybės institucijų teisės aktai.
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Remiantis Civiliniu kodeksu, šeimos santykių teisinio reglamentavimo principu yra laikomas:

A. Sutuoktinių tarpusavio papildomumo.
B. Tėvystės visokeriopos apsaugos.

C. Vaikų auklėjimo šeimoje.

Servituto turėtojas privalo:

A. Sutartyje, testamente ar įstatyme numatytais atvejais apdrausti tarnaujantį daiktą.

B. Įgyvendinti suteiktas teises pagal tikslinę paskirtį, kad būtų kuo mažiau nepatogumų tarnaujančiojo daikto
savininkui.

C. Proporcingai turimoms tarnaujančio daikto naudojimo teisėms bei gaunamoms iš jo pajamoms mokėti
mokesčius bei kitas su tarnaujančiu daiktu susijusias įmokas, jeigu sutartis ar įstatymai nenustato kitaip.

Teismas gali nustatyti terminą, kurio šalys nebuvo nustačiusios:

A. Jeigu to reikalauja prievolės prigimtis.
B. Neatidėliotinais atvejais.

C. Kai jis negali būti nustatomas remiantis dispozityviosiomis teisės normomis.

Kelių ieškinio reikalavimų išskyrimas į atskiras bylas:

A. Teismas, priimantis ieškinį, kuriame yra sujungti keli reikalavimai, turi teisę išskirti vieną ar kelis iš jų į atskirą bylą,
jeigu pripažįsta, kad tikslingiau nagrinėti juos skyrium.

B. Teismas savo iniciatyva negali priimdamas ieškinį, kuriame yra sujungti keli reikalavimai, išskirti vieną ar kelis iš jų
į atskiras bylas.

C. Teismas, priimantis ieškinį, kuriame yra sujungti keli reikalavimai, turi teisę išskirti atskirus reikalavimus į atskiras
bylas, tik tuo atveju jeigu skiriasi ieškinio reikalavimų rūšinis teismingumas.

Asmenys, rašytiniu pareiškimu prisidėję prie paduoto apeliacinio skundo:

A. pareiškime negali reikšti savarankiškų reikalavimų ir nurodyti savarankiškų apskųsto sprendimo naikinimo ar
pakeitimo pagrindų.

B. pareiškime gali reikšti savarankiškus reikalavimus ir nurodyti savarankiškus apskųsto sprendimo naikinimo ar
pakeitimo pagrindus.

C. pareiškime negali reikšti savarankiškų reikalavimų, tačiau gali nurodyti savarankiškus apskųsto sprendimo
naikinimo ar pakeitimo pagrindus.

Darbo bylą nagrinėjantis teismas nustatęs, kad ieškinys pareikštas ne tam asmeniui, kuris turi pagal ieškinį atsakyti:

A. pasiūlo ieškovui pakeisti atsakovą tinkamu, o jam nesutikus bylą nagrinėja pagal pareikštą ieškinį.
B. turi teisę savo iniciatyva įtraukti dalyvauti byloje antrąjį atsakovą.

C. ieškinį palieka nenagrinėtą, kaip pareikštą netinkamam atsakovui.
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Jeigu ieškinyje, kurį prašoma nagrinėti dokumentinio proceso tvarka, sujungiami keli savarankiški reikalavimai, tačiau jie
ne visi pagrįsti leistinais rašytiniais įrodymais, teismas:

A. visą bylą perduoda nagrinėti pagal bendrąsias ginčo teisenos taisykles.

B. įpareigoja ieškovą primokėti trūkstamą žyminį mokestį, kad bylą būtų galima nagrinėti pagal bendrąsias ginčo
teisenos taisykles, o ieškovui jį sumokėjus bylą perduoda nagrinėti pagal bendrąsias ginčo teisenos taisykles.

C. pagal dokumentinio proceso taisykles nagrinėja tinkamai pareikštus reikalavimus, o kitus reikalavimus išskiria į
atskirą bylą ir nagrinėja pagal bendrąsias ginčo teisenos taisykles.

Prašymus dėl užsienio teismų ir arbitražų sprendimų įvykdymo išdėstymo ir atidėjimo nagrinėja:

A. apylinkių teismai nepriklausomai nuo priteistos sumos.

B. apylinkių ir apygardų teismai atsižvelgiant į priteistos sumos dydį.
C. Lietuvos apeliacinis teismas.

Civilinėse bylose dienomis skaičiuojamo procesinio termino eiga pradedama skaičiuoti:

A. nuo tos dienos kalendorinės datos arba to įvykio, kuriais apibrėžta termino pradžia, jeigu įstatymų nenumatyta
ko kita.

B. procesinio termino eiga prasideda sekančią darbo dieną nuo nulis valandų nulis minučių po tos kalendorinės
datos arba to įvykio, kuriais apibrėžta termino pradžia, jeigu įstatymų nenumatyta ko kita.

C. procesinio termino eiga prasideda rytojaus dieną nuo nulis valandų nulis minučių po tos kalendorinės datos arba
to įvykio, kuriais apibrėžta termino pradžia, jeigu įstatymų nenumatyta ko kita.

Susitarimas dėl darbuotojo nekonkuravimo su darbdaviu laikomas:

A. atskira civiline sutartimi

B. papildoma darbo sutarties sąlyga
C. būtinąja darbo sutarties sąlyga

Lietuvoje individualūs ginčai pagal ginčo objektą ir subjektus gali būti:

A. tik dėl teisės
B. dėl teisės ir dėl intereso

C. tik dėl intereso

Ginčai dėl darbo sutarties nutraukimo su juridinio asmens vadovu nagrinėjami:

A. tiesiogiai teisme
B. privalomoje ikiteisminėje stadijoje – darbo ginčų komisijoje

C. ieškovo pasirinkimu tiesiogiai teisme arba darbo ginčų komisijoje

Susitarimas dėl papildomo darbo funkcijų yra:

A. sudaromas dirbant papildomą darbą pas tą patį darbdavį

B. sudaromas dirbant papildomą darbą pas kitą darbdavį

C. gali būti sudaromas dirbant papildomą darbą tiek pas tą patį, tiek pas kitą darbdavį
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Jeigu paskirtos laisvės atėmimo bausmės vykdymas aiškiai prieštarautų teisingumo principui, teismas, vadovaudamasis
bausmės paskirtimi:

A. privalo visiškai atidėti paskirtos bausmės vykdymą

B. privalo iš dalies atidėti paskirtos bausmės vykdymą
C. gali motyvuotai visiškai arba iš dalies atidėti paskirtos bausmės vykdymą, išskyrus atvejus, kai padaromas labai

sunkus nusikaltimas

Areštas:

A. gali būti neskiriamas nėščioms moterims

B. neskiriamas nėščioms moterims ir asmenims, auginantiems vaiką iki trejų metų
C. neskiriamas nėščioms moterims ir gali būti neskiriamas asmenims, auginantiems vaiką iki trejų metų,

atsižvelgiant į vaiko interesus

Asmuo, kuris sunkų arba labai sunkų nusikaltimą padarė būdamas prieš jo valią nugirdytas ar apsvaigintas ir dėl to ne
visiškai sugebėdamas suvokti pavojingo nusikalstamos veikos pobūdžio arba valdyti savo veiksmų:

A. atsako pagal baudžiamąjį įstatymą, tačiau bausmė jam gali būti sumažinta vienu trečdaliu

B. atleidžiamas nuo baudžiamosios atsakomybės
C. atsako pagal baudžiamąjį įstatymą, tačiau bausmė jam gali būti švelninama remiantis BK 59 straipsniu

Asmenį teismas pripažįsta ribotai pakaltinamu, jeigu darydamas BK uždraustą veiką tas asmuo dėl psichikos sutrikimo,
kuris nėra pakankamas pagrindas pripažinti jį nepakaltinamu:

A. negalėjo visiškai suvokti pavojingo nusikalstamos veikos pobūdžio ar valdyti savo veiksmų

B. negalėjo visiškai suvokti pavojingo nusikalstamos veikos pobūdžio ir negalėjo visiškai valdyti savo veiksmų

C. negalėjo suvokti pavojingo nusikalstamos veikos pobūdžio ar valdyti savo veiksmų

Kai du ar daugiau asmenų iš anksto susitaria daryti kelis nusikaltimus arba vieną apysunkį, sunkų ar labai sunkų
nusikaltimą ir kiekvienas grupės narys, darydamas nusikaltimą, atlieka tam tikrą užduotį ar turi skirtingą vaidmenį - tai
pripažįstama:

A. organizuota grupe arba nusikalstamu susivienijimu
B. organizuota grupe

C. teroristine grupe

Lietuvos Respublikoje pripažinti ir vykdytini užsienio valstybės nuosprendžiai, kuriais paskirta laisvės atėmimo bausmė
arba su laisvės atėmimu susijusi bausmė, yra:

A. bendrinami ir vykdomi kartu BK numatytais atvejais

B. bendrinami ir vykdomi kartu
C. nebendrinami ir vykdomi atskirai
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Ar kaltinamasis gali būti nuteistas dėl nusikalstamos veikos, kuri buvo perkvalifikuota, arba dėl nusikalstamos veikos,
kurios faktinės aplinkybės iš esmės skiriasi nuo kaltinamajame akte išdėstytųjų, jeigu apie tokią galimybę teisiamajame
posėdyje jam iš anksto nebuvo pranešta:

A. paprastai kaltinamasis negali būti nuteistas

B. ne, kaltinamasis negali būti nuteistas

C. taip, kaltinamasis gali būti nuteistas

Nagrinėjimo teisme dalyvių prašymu arba teismo iniciatyva į nepilnamečio kaltinamojo apklausą kviečiamas:

A. psichologas, kuris padeda apklausti nepilnametį, atsižvelgdamas į jo socialinę ir psichologinę brandą, ir (ar)
valstybinės vaiko teisių apsaugos institucijos atstovas, kuris stebi, ar apklausos metu nepažeidžiamos
nepilnamečio kaltinamojo teisės

B. psichologas, kuris padeda apklausti nepilnametį, atsižvelgdamas į jo socialinę ir psichologinę brandą, ir
valstybinės vaiko teisių apsaugos institucijos atstovas, kuris stebi, ar apklausos metu nepažeidžiamos
nepilnamečio kaltinamojo teisės

C. psichologas, kuris padeda apklausti nepilnametį, atsižvelgdamas į jo socialinę ir psichologinę brandą

Nepilnamečio įtariamojo ar kaltinamojo individualus vertinimas yra:

A. informacijos apie nepilnamečio įtariamojo ar kaltinamojo asmenybę, jo aplinką ir poreikius apsaugos, švietimo ir
socialinės integracijos srityse apibendrinimas, kurį atlieka ikiteisminio tyrimo institucija kartu su laisvės atėmimo
įstaiga, kurioje nepilnametis laikomas.

B. informacijos apie nepilnamečio įtariamojo ar kaltinamojo asmenybę, jo aplinką ir poreikius apsaugos, švietimo ir
socialinės integracijos srityse apibendrinimas, kurį atlieka valstybinė vaiko teisių apsaugos institucija ar laisvės
atėmimo įstaiga, kurioje nepilnametis laikomas

C. kompleksinis ekspertinis tyrimas apie nepilnamečio įtariamojo ar kaltinamojo asmenybę, jo aplinką ir poreikius
apsaugos, švietimo ir socialinės integracijos srityse, kurį atlieka teismo psichiatras ir teismo psichologas

Specialistas į teismo posėdį šaukiamas apklausai tik tuo atveju:

A. specialistas į teismo posėdį šaukiamas apklausai visais atvejais specialisto išvadai paaiškinti
B. kai teismas nusprendžia, kad jo parodymai būtini specialisto išvadai paaiškinti ar papildyti

C. specialistas į teismo posėdį šaukiamas apklausai tais atvejais, kai teisme nagrinėjamos bylos dėl nusikaltimų, už
kuriuos gali būti skiriamas laisvės atėmimas

Ar atstovo ir gynėjo nedalyvavimas baudžiamajame procese dėl jų užimtumo kitoje byloje yra laikoma svarbia jų
nedalyvavimo priežastimi:

A. nelaikoma

B. laikoma
C. paprastai nelaikoma
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Išimtiniais atvejais, kai negalima civilinio ieškinio tiksliai apskaičiuoti neatidėjus baudžiamosios bylos nagrinėjimo ar
negavus papildomos medžiagos, teismas:

A. priimdamas apkaltinamąjį nuosprendį, privalo pripažinti civiliniam ieškovui teisę į ieškinio patenkinimą, o
klausimą dėl ieškinio dydžio perduoti nagrinėti civilinio proceso tvarka

B. priimdamas apkaltinamąjį nuosprendį, gali pripažinti civiliniam ieškovui teisę į ieškinio patenkinimą, o klausimą
dėl ieškinio dydžio perduoti nagrinėti civilinio proceso tvarka

C. priimdamas apkaltinamąjį ar išteisinamąjį nuosprendį, privalo pripažinti civiliniam ieškovui teisę į ieškinio
patenkinimą, o klausimą dėl ieškinio dydžio perduoti nagrinėti civilinio proceso tvarka.

Į specialiosios teisėjų kolegijos bylos rūšinio teismingumo bendrosios kompetencijos ar administraciniam teismui
klausimams spręsti sudėtį be kitų narių patenka:

A. Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo pirmininko paskirtas teisėjas
B. Teisėjų tarybos skiriamas teisėjas

C. Apeliacinio teismo Civilinių bylų skyriaus pirmininkas

Administracinių teismų kompetencijai nepriskiriama nagrinėti ginčų dėl:

A. bendrijų, politinių partijų, politinių organizacijų ar asociacijų priimtų bendro pobūdžio teisės aktų teisėtumo

B. žalos, atsiradusios dėl valstybinio administravimo subjektų ir savivaldybių administravimo subjektų neteisėtų
veiksmų, atlyginimo

C. Seimo kontrolieriaus, žvalgybos kontrolieriaus ir vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus sprendimų

Už padarytus administracinius nusižengimus neatsako:

A. Respublikos Prezidentas, Seimo nariai ir ministrai

B. Respublikos Prezidentas
C. Respublikos Prezidentas, Seimo nariai ir Ministras pirmininkas

Padariusiam administracinį nusižengimą asmeniui gali būti skiriamos šios administracinės nuobaudos:

A. įspėjimas, bauda, viešieji darbai

B. įspėjimas, bauda, viešieji darbai, turto konfiskavimas
C. įspėjimas, bauda, viešieji darbai, turto konfiskavimas, specialiosios teisės atėmimas

Kai apylinkės teismui nagrinėjant bylą iškyla principinis klausimas, susijęs su Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių
apsaugos konvencijoje ar jos protokoluose apibrėžtų teisių ir laisvių aiškinimu ar taikymu:

A. Jis negali kreiptis į Europos Žmogaus Teisių Teismą su prašymu pateikti dėl to konsultacinę išvadą

B. Jis gali kreiptis į Lietuvos Aukščiausiąjį Teismą su prašymu, kad šis teismas kreiptųsi į Europos Žmogaus Teisių
Teismą dėl tokios konsultacinės išvados pateikimo

C. Jis gali kreiptis į Europos Žmogaus Teisių Teismą su prašymu pateikti dėl to konsultacinę išvadą
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Europos Sąjungos teisės normų ir Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų kolizijos atveju:

A. Tik Lietuvos Respublikos įstatymai turi viršenybę prieš Europos Sąjungos teisės normas
B. Taikomi Lietuvos Respublikos įstatymai ir kiti teisės aktai

C. Europos Sąjungos teisės normos turi viršenybę

Kuris teiginys yra teisingas?:

A. Teisėjų taryba iškelia drausmės bylą ir perduoda ją Aukščiausiajam Teismui.

B. Teisėjų etikos ir drausmės komisija pati inicijuoja ir pati išnagrinėja drausmės bylą.

C. Teisėjų etikos ir drausmės komisija sprendžia dėl bylos iškėlimo ir ją perduoda Teisėjų garbės teismui.

Lietuvos Respublikos teisėjų etikos kodeksas nustato pagrindinius:

A. Lietuvos Respublikos teisėjų elgesio principus.

B. Lietuvos Respublikos teisėjų ir kitų teismų darbuotojų elgesio principus.
C. Lietuvos Respublikos teisėjų ir teisėjų padėjėjų elgesio principus.


